DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE AGOSTO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.34320

LICITAÇÕES

CASA CIVIL - CC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 09/2021

PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Empréstimo com o BIRD N 8818-BR

Instituição Financiadora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD

MODALIDADE: Solicitação de Cotação - SDC - nº 004/2022 - Lotes 02 à 07

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para ministrar cursos voltados ao aprimoramento

profissional do corpo técnico da Controladoria Geral do Município - CGM

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para

Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide

homologar o resultado da SDC Nº 004/2022, Lotes 02 a 07 da Solicitação de Cotação feita através

de Edital Simplificado, que objetivou a Licitação para Contratação de Empresa Especializada para

ministrar cursos voltados ao aprimoramento profissional do corpo técnico da Controladoria Geral

do Município - CGM,  com recursos oriundos do Acordo de Empréstimo nº 8818-BR, celebrado com o

Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD em favor da empresa FUNDAÇÃO

CÉSAR MONTES - FUNDACEM, CNPJ: 06.150.141/0001-77, pelos seguintes valores globais:

Lote 02 - R$ 37.440,00 (trinte e sete mil e quatrocentos e quarenta reais);

Lote 03 - R$ 37.440,00 (trinte e sete mil e quatrocentos e quarenta reais);

Lote 04 - R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais);

Lote 05 - R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais);

Lote 06 - R$ 37.440,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais);

Lote 07 - R$ 37.440,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais).

Salvador, 03 de agosto de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe Casa Civil

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 06/2021
PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Empréstimo com o BIRD N 8818-BR
Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
MODALIDADE: Solicitação de Ofertas - SDO - PE nº 005/2021
OBJETO: Licitação para Aquisições de Equipamentos para Modernização Tecnológica

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para
Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide
declarar o fracasso do Lote 05 da Solicitação de Oferta, feita através de Pregão Eletrônico - SDO
PE nº 005/2021, que objetivou a Licitação para Aquisições de Equipamentos para Modernização
Tecnológica, com recursos oriundos do Acordo de Empréstimo nº 8818-BR, celebrado com o Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD.

Salvador, 03 de agosto de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe Casa Civil

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade: 03/2022
Processo Nº 107850/2022
Contratante: Casa Civil
CNPJ:13.927.801/0027-88
Contratada: ESAFI - Escola de Administração e Treinamento Ltda
CNPJ: 35.963.479/0001-46
Objeto: Curso - 17º Encontro Nacional de Secretariado e Gestão de Pessoas
Dotação Orçamentária: 250100. 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte 0.1.00
Valor: R$ 3.690,00 (Três mil, seiscentos e noventa reais)
Amparo Legal: Lei 8.666/93 Art. 25 inciso II.

Salvador, 04 de agosto de 2022.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo-Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 055/2022- PROC: 108395/2022- SEMGE, cujo objeto é

elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. ESCRITÓRIO / PAPEL / IMPRESSOS /

FORMULÁRIOS - (CAPA PARA PROCESSO), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia

18/08/2022; abertura no dia 19/08/2022 às 09:00h e início da disputa no dia 19/08/2022 às 10:00h.

Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 04 de agosto de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA

    Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 056/2022- PROC: 109344/2022- SEMGE, cujo objeto é

elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. ESCRITÓRIO / CANETA / MARCADOR /

BORRACHA - (CANETA ESFEROGRÁFICA, SALIENTADORA E LÁPIS), com recebimento das propostas

a partir das 8h do dia 17/08/2022; abertura no dia 18/08/2022 às 09:00h e início da disputa no dia

18/08/2022 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 04 de agosto de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA

    Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA HOMOLOGADA

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do julgamento das amostras dos proponentes participantes da Chamada

a seguir:

MODALIDADE: Chamada Pública nº 002/2022

PROCESSO Nº: 43916/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (LEITE EM PÓ INTEGRAL, FEIJÃO CARIOQUINHA,

FARINHA DE TAPIOCA, FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO), BEIJU

DE COCO, BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL (AVOADOR), ACHOCOLATADO E CAFÉ TORRADO

MOÍDO), ofertado por produtores da AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à Rede Municipal de

Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ,

PNAEF, PNAE-EJA e AEE.

Constatado o cumprimento dos requisitos editalícios quanto aos documentos de habilitação, à

Proposta de Preços/Projeto de Venda, bem como aprovadas pelo setor técnico competente, as

amostras e documentos técnicos apresentados pelo proponente classificado, de acordo com a

Resolução FNDE nº 06/2020, e em conformidade com a Lei nº 11.947/2009, e demais legislações

pertinentes, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado:

1 - Declara vencedor da presente chamada, o proponente a seguir com os seus respectivos lotes e

valores:

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA - NOSSA TERRA - GRUPO

DE PROJETO: PAÍS

Lote 01 (leite em pó integral) QUANTIDADE: 200.000 KG (duzentos mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R$

31,96 (trinta e um reais e noventa e seis centavos) - VALOR TOTAL: R$ 6.392.000,00 (seis milhões,

trezentos e noventa e dois mil reais).

COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -

COOPNORDESTINA - GRUPO DE PROJETO: PAÍS

LOTE 05 (farinha de milho flocada- flocão). QUANTIDADE: 30.000 PCT (trinta mil quilos) - VALOR

UNITÁRIO: R$ 3,00 (três reais) - VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO COMERCIALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS

AGRICULTORES ASSENTADOS - COOPTERRA - GRUPO DE PROJETO: PAÍS

LOTE 09 (café torrado moído) - QUANTIDADE: 30.000 PCT (trinta mil quilos) - VALOR UNITÁRIO: R$

8,50 (oitenta reais e cinquenta centavos) - VALOR TOTAL: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e

cinco mil reais).